
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
399 
340 
397 
325 
345 
311 
307 

Name 
Christian Koob 
Sven Hassler 
Leon Hahner 
Günther Metzger 
Sandro Harr 
Steffen Rüdde 
Daniel Engelschmidt 

Verein 
AMSC Pfeffelbach 
H-S Racing Team 
AMSC Pfeffelbach 
AMSC Pfeffelbach 
SAV 
SCC Albbruck 
SCC Neuenburg 

Fabrikat 
Renault Clio 2,0 
Opel Astra 2,0 
VW Golf II 2,0 16V 
Opel Kadett 2,0 GSI 
Seat Cardoba 
Golf III 
Peugeot 307 RC 

Rnd. 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

Beste Zeit 
40.040 
40.110 
41.211 
41.335 
42.301 
42.917 
44.582 

Diff. 

0.070 
1.171 
1.295 
2.261 
2.877 
4.542 

In Rd. 
1 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

km/h 
67,433 
67,315 
65,516 
65,320 
63,828 
62,912 
60,563 

 

Gedruckt: 19.05.2018 12:18:11 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

AMSC Pfeffelbach 3 Nationen-Cup 
Kl. 3 Serienwagen 1801 - offen ccm 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 11:54:30 

Pfeffelring 0,750 Km 

19.05.2018 12:10 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(399) Christian Koob 

1 

2 

3 

(340) Sven Hassler 

1 

2 

3 

(397) Leon Hahner 

1 

2 

3 

(325) Günther Metzger 

1 

2 

3 

(345) Sandro Harr 

1 

2 

3 

(311) Steffen Rüdde 

1 

2 

3 

(307) Daniel Engelschmidt 

1 

2 

3 

Rundenzeit 

40.040 

41.795 

40.338 

41.447 

41.288 

40.110 

43.148 

41.906 

41.211 

41.865 

41.918 

41.335 

43.298 

42.352 

42.301 

44.771 

43.215 

42.917 

47.285 

48.010 

44.582 

Diff. 

+1.755 

+0.298 

+1.337 

+1.178 

+1.937 

+0.695 

+0.530 

+0.583 

+0.997 

+0.051 

+1.854 

+0.298 

+2.703 

+3.428 

Tageszeit 

11:58:47.482 

11:59:29.277 

12:00:09.615 

11:55:39.469 

11:56:20.757 

11:57:00.867 

11:59:05.310 

11:59:47.216 

12:00:28.427 

11:58:55.204 

11:59:37.122 

12:00:18.457 

11:55:18.540 

11:56:00.892 

11:56:43.193 

11:55:25.039 

11:56:08.254 

11:56:51.171 

11:55:36.429 

11:56:24.439 

11:57:09.021 

Gedruckt: 19.05.2018 12:18:31 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

AMSC Pfeffelbach 3 Nationen-Cup 
Kl. 3 Serienwagen 1801 - offen ccm 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 11:54:30 

Pfeffelring 0,750 Km 

19.05.2018 12:10 



POLE POSITION

 1 1
399 Christian Koob

40.040

 1 2
340 Sven Hassler

40.110

 2 3
397 Leon Hahner

41.211

 2 4
325 Günther Metzger

41.335

 3 5
345 Sandro Harr

42.301

 3 6
311 Steffen Rüdde

42.917

 4 7
307 Daniel Engelschmidt

44.582

Gedruckt: 19.05.2018 12:18:44 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

AMSC Pfeffelbach 3 Nationen-Cup 
Kl. 3 Serienwagen 1801 - offen ccm 

Vorlauf 1 

Rennen (6 Runden) 

Pfeffelring 0,750 Km 

19.05.2018 16:10 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
399 
340 
397 
311 
325 
345 
307 

3 Nat-Cup 
ja 
nein 
ja 
ja 
ja 
ja 
ja 

Name 
Christian Koob 
Sven Hassler 
Leon Hahner 
Steffen Rüdde 
Günther Metzger 
Sandro Harr 
Daniel Engelschmidt 

Verein 
AMSC Pfeffelbach 
H-S Racing Team 
AMSC Pfeffelbach 
SCC Albbruck 
AMSC Pfeffelbach 
SAV 
SCC Neuenburg 

Fabrikat 
Renault Clio 2,0 
Opel Astra 2,0 
VW Golf II 2,0 16V 
Golf III 
Opel Kadett 2,0 GSI 
Seat Cardoba 
Peugeot 307 RC 

Gesamtzeit 
5:12.300 
5:13.565 
5:21.252 
5:22.878 
5:26.014 
5:27.182 
5:44.613 

Rnd. 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 

Diff. 

1.265 
8.952 

10.578 
13.714 
14.882 
32.313 

Beste Zeit 
39.872 
39.977 
40.885 
41.155 
41.359 
41.316 
42.970 

Ø km/h 
60,519 
60,275 
58,832 
58,536 
57,973 
57,766 
54,844 

 

Vorsprung 
1.265 

Ø km/h 
60,519 

Beste Rundenzeit 
39.872 

km/h 
67,717 

Beste Runde von 
399 - Christian Koob 

Gedruckt: 19.05.2018 15:41:30 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

AMSC Pfeffelbach 3 Nationen-Cup 
Kl. 3 Serienwagen 1801 - offen ccm 

Vorlauf 1 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:35:11 

Pfeffelring 0,750 Km 

19.05.2018 16:10 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(399) Christian Koob 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(340) Sven Hassler 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(397) Leon Hahner 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(311) Steffen Rüdde 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(325) Günther Metzger 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(345) Sandro Harr 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(307) Daniel Engelschmidt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Rundenzeit 

40.901 

40.329 

39.872 

39.978 

39.923 

40.016 

41.948 

42.200 

40.110 

40.289 

40.499 

40.428 

40.320 

39.977 

44.091 

41.145 

41.251 

41.379 

41.338 

41.358 

40.885 

44.345 

41.155 

41.369 

41.535 

41.382 

41.322 

41.161 

46.039 

42.028 

41.359 

41.513 

41.525 

41.690 

41.839 

46.758 

42.795 

41.672 

41.687 

41.447 

41.316 

41.345 

49.152 

43.718 

43.793 

42.970 

44.553 

45.728 

43.819 

Diff. 

+1.029 

+0.457 

+0.106 

+0.051 

+0.144 

+2.076 

+2.223 

+0.133 

+0.312 

+0.522 

+0.451 

+0.343 

+3.206 

+0.260 

+0.366 

+0.494 

+0.453 

+0.473 

+3.190 

+0.214 

+0.380 

+0.227 

+0.167 

+0.006 

+4.680 

+0.669 

+0.154 

+0.166 

+0.331 

+0.480 

+5.442 

+1.479 

+0.356 

+0.371 

+0.131 

+0.029 

+6.182 

+0.748 

+0.823 

+1.583 

+2.758 

+0.849 

Tageszeit 

15:36:21.627 

15:37:01.956 

15:37:41.828 

15:38:21.806 

15:39:01.729 

15:39:41.745 

15:40:23.693 

15:36:23.335 

15:37:03.445 

15:37:43.734 

15:38:24.233 

15:39:04.661 

15:39:44.981 

15:40:24.958 

15:36:25.289 

15:37:06.434 

15:37:47.685 

15:38:29.064 

15:39:10.402 

15:39:51.760 

15:40:32.645 

15:36:26.347 

15:37:07.502 

15:37:48.871 

15:38:30.406 

15:39:11.788 

15:39:53.110 

15:40:34.271 

15:36:27.453 

15:37:09.481 

15:37:50.840 

15:38:32.353 

15:39:13.878 

15:39:55.568 

15:40:37.407 

15:36:28.313 

15:37:11.108 

15:37:52.780 

15:38:34.467 

15:39:15.914 

15:39:57.230 

15:40:38.575 

15:36:31.425 

15:37:15.143 

15:37:58.936 

15:38:41.906 

15:39:26.459 

15:40:12.187 

15:40:56.006 

Gedruckt: 19.05.2018 15:42:00 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

AMSC Pfeffelbach 3 Nationen-Cup 
Kl. 3 Serienwagen 1801 - offen ccm 

Vorlauf 1 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:35:11 

Pfeffelring 0,750 Km 

19.05.2018 16:10 



POLE POSITION

 1 1
399 Christian Koob 1 2

340 Sven Hassler

 2 3
397 Leon Hahner 2 4

311 Steffen Rüdde

 3 5
325 Günther Metzger 3 6

345 Sandro Harr

 4 7
307 Daniel Engelschmidt

Gedruckt: 19.05.2018 15:42:20 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

AMSC Pfeffelbach 3 Nationen-Cup 
Kl. 3 Serienwagen 1801 - offen ccm 

Vorlauf 2 

Rennen (7 Runden) 

Pfeffelring 0,750 Km 

20.05.2018 11:05 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

DNF 

Nr. 
399 
397 
340 
345 
325 
311 
307 

3 Nat-Cup 
ja 
ja 
nein 
ja 
ja 
ja 
ja 

Name 
Christian Koob 
Leon Hahner 
Sven Hassler 
Sandro Harr 
Günther Metzger 
Steffen Rüdde 
Daniel Engelschmidt 

Verein 
AMSC Pfeffelbach 
AMSC Pfeffelbach 
H-S Racing Team 
SAV 
AMSC Pfeffelbach 
SCC Albbruck 
SCC Neuenburg 

Fabrikat 
Renault Clio 2,0 
VW Golf II 2,0 16V 
Opel Astra 2,0 
Seat Cardoba 
Opel Kadett 2,0 GSI 
Golf III 
Peugeot 307 RC 

Gesamtzeit 
5:10.917 
5:12.391 
5:12.919 
5:22.430 
5:25.563 
5:28.982 
3:59.566 

Rnd. 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
5 

Diff. 

1.474 
2.002 

11.513 
14.646 
18.065 

DNF 

Beste Zeit 
42.116 
42.905 
40.870 
43.088 
44.054 
42.394 
44.365 

Ø km/h 
60,788 
60,501 
60,399 
58,617 
58,053 
57,450 
56,352 

 

Vorsprung 
1.474 

Ø km/h 
60,788 

Beste Rundenzeit 
40.870 

km/h 
66,063 

Beste Runde von 
340 - Sven Hassler 

Gedruckt: 20.05.2018 18:23:07 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

AMSC Pfeffelbach 3 Nationen-Cup 
Kl. 3 Serienwagen 1801 - offen ccm 

Vorlauf 2 

Rennen (7 Runden) gestartet um 10:41:29 

Pfeffelring 0,750 Km 

20.05.2018 11:05 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(399) Christian Koob 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(397) Leon Hahner 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(340) Sven Hassler 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(345) Sandro Harr 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(325) Günther Metzger 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(311) Steffen Rüdde 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(307) Daniel Engelschmidt 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

43.650 

43.204 

43.538 

43.231 

42.116 

43.103 

44.405 

44.874 

43.398 

43.788 

43.100 

43.099 

42.905 

43.068 

45.875 

46.202 

40.870 

43.069 

43.131 

42.827 

43.065 

48.393 

44.913 

44.914 

44.215 

43.088 

44.770 

43.581 

48.037 

45.056 

44.947 

45.973 

44.054 

44.196 

44.876 

46.657 

42.394 

48.624 

48.189 

44.704 

44.371 

45.731 

49.371 

46.121 

46.032 

44.632 

44.365 

Diff. 

+1.534 

+1.088 

+1.422 

+1.115 

+0.987 

+2.289 

+1.969 

+0.493 

+0.883 

+0.195 

+0.194 

+0.163 

+5.005 

+5.332 

+2.199 

+2.261 

+1.957 

+2.195 

+5.305 

+1.825 

+1.826 

+1.127 

+1.682 

+0.493 

+3.983 

+1.002 

+0.893 

+1.919 

+0.142 

+0.822 

+4.263 

+6.230 

+5.795 

+2.310 

+1.977 

+3.337 

+5.006 

+1.756 

+1.667 

+0.267 

Tageszeit 

10:42:20.540 

10:43:03.744 

10:43:47.282 

10:44:30.513 

10:45:12.629 

10:45:55.732 

10:46:40.137 

10:42:22.253 

10:43:05.651 

10:43:49.439 

10:44:32.539 

10:45:15.638 

10:45:58.543 

10:46:41.611 

10:42:22.975 

10:43:09.177 

10:43:50.047 

10:44:33.116 

10:45:16.247 

10:45:59.074 

10:46:42.139 

10:42:26.169 

10:43:11.082 

10:43:55.996 

10:44:40.211 

10:45:23.299 

10:46:08.069 

10:46:51.650 

10:42:25.681 

10:43:10.737 

10:43:55.684 

10:44:41.657 

10:45:25.711 

10:46:09.907 

10:46:54.783 

10:42:24.189 

10:43:06.583 

10:43:55.207 

10:44:43.396 

10:45:28.100 

10:46:12.471 

10:46:58.202 

10:42:27.636 

10:43:13.757 

10:43:59.789 

10:44:44.421 

10:45:28.786 

Gedruckt: 20.05.2018 10:47:34 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

AMSC Pfeffelbach 3 Nationen-Cup 
Kl. 3 Serienwagen 1801 - offen ccm 

Vorlauf 2 

Rennen (7 Runden) gestartet um 10:41:29 

Pfeffelring 0,750 Km 

20.05.2018 11:05 



POLE POSITION

 1 1
399 Christian Koob 1 2

397 Leon Hahner

 2 3
340 Sven Hassler 2 4

345 Sandro Harr

 3 5
325 Günther Metzger 3 6

311 Steffen Rüdde

 4 7
307 Daniel Engelschmidt

Gedruckt: 20.05.2018 10:47:53 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

AMSC Pfeffelbach 3 Nationen-Cup 
Kl. 3 Serienwagen 1801 - offen ccm 

Finale 

Rennen (7 Runden) 

Pfeffelring 0,750 Km 

20.05.2018 15:30 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nicht Klassifiziert 
DNS 

Nr. 
399 
397 
340 
345 
325 
311 

307 

3 Nat-Cup 
ja 
ja 
nein 
ja 
ja 
ja 

ja 

Name 
Christian Koob 
Leon Hahner 
Sven Hassler 
Sandro Harr 
Günther Metzger 
Steffen Rüdde 

Daniel Engelschmidt 

Verein 
AMSC Pfeffelbach 
AMSC Pfeffelbach 
H-S Racing Team 
SAV 
AMSC Pfeffelbach 
SCC Albbruck 

SCC Neuenburg 

Fabrikat 
Renault Clio 2,0 
VW Golf II 2,0 16V 
Opel Astra 2,0 
Seat Cardoba 
Opel Kadett 2,0 GSI 
Golf III 

Peugeot 307 RC 

Gesamtzeit 
6:03.190 
6:04.604 
6:05.945 
6:07.385 
6:11.204 
6:11.811 

Rnd. 
8 
8 
8 
8 
8 
8 

Diff. 

1.414 
2.755 
4.195 
8.014 
8.621 

DNS 

Beste Zeit 
42.424 
42.812 
43.060 
42.894 
43.331 
42.325 

Ø km/h 
59,473 
59,242 
59,025 
58,794 
58,189 
58,094 

- 

 

Vorsprung 
1.414 

Ø km/h 
59,473 

Beste Rundenzeit 
42.325 

km/h 
63,792 

Beste Runde von 
311 - Steffen Rüdde 

Gedruckt: 20.05.2018 15:09:18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

AMSC Pfeffelbach 3 Nationen-Cup 
Kl. 3 Serienwagen 1801 - offen ccm 

Finale 

Rennen (8 Runden) gestartet um 15:02:41 

Pfeffelring 0,750 Km 

20.05.2018 15:30 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(399) Christian Koob 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(397) Leon Hahner 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(340) Sven Hassler 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(345) Sandro Harr 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(325) Günther Metzger 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(311) Steffen Rüdde 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Rundenzeit 

44.283 

42.424 

45.410 

42.492 

44.724 

42.590 

43.029 

46.313 

47.054 

43.978 

43.716 

43.409 

42.812 

43.646 

43.740 

44.079 

47.386 

43.800 

44.049 

43.251 

43.060 

43.842 

43.966 

44.309 

47.990 

44.654 

43.844 

42.982 

42.894 

43.380 

45.072 

43.965 

49.453 

44.547 

44.309 

44.524 

43.331 

44.288 

43.972 

44.081 

50.162 

44.835 

45.773 

44.096 

44.021 

43.094 

42.325 

44.363 

Diff. 

+1.859 

+2.986 

+0.068 

+2.300 

+0.166 

+0.605 

+3.889 

+4.242 

+1.166 

+0.904 

+0.597 

+0.834 

+0.928 

+1.267 

+4.326 

+0.740 

+0.989 

+0.191 

+0.782 

+0.906 

+1.249 

+5.096 

+1.760 

+0.950 

+0.088 

+0.486 

+2.178 

+1.071 

+6.122 

+1.216 

+0.978 

+1.193 

+0.957 

+0.641 

+0.750 

+7.837 

+2.510 

+3.448 

+1.771 

+1.696 

+0.769 

+2.038 

Tageszeit 

15:03:37.418 

15:04:19.842 

15:05:05.252 

15:05:47.744 

15:06:32.468 

15:07:15.058 

15:07:58.087 

15:08:44.400 

15:03:40.434 

15:04:24.412 

15:05:08.128 

15:05:51.537 

15:06:34.349 

15:07:17.995 

15:08:01.735 

15:08:45.814 

15:03:40.878 

15:04:24.678 

15:05:08.727 

15:05:51.978 

15:06:35.038 

15:07:18.880 

15:08:02.846 

15:08:47.155 

15:03:41.804 

15:04:26.458 

15:05:10.302 

15:05:53.284 

15:06:36.178 

15:07:19.558 

15:08:04.630 

15:08:48.595 

15:03:43.362 

15:04:27.909 

15:05:12.218 

15:05:56.742 

15:06:40.073 

15:07:24.361 

15:08:08.333 

15:08:52.414 

15:03:44.514 

15:04:29.349 

15:05:15.122 

15:05:59.218 

15:06:43.239 

15:07:26.333 

15:08:08.658 

15:08:53.021 

Gedruckt: 20.05.2018 15:09:44 
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www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

AMSC Pfeffelbach 3 Nationen-Cup 
Kl. 3 Serienwagen 1801 - offen ccm 

Finale 

Rennen (8 Runden) gestartet um 15:02:41 

Pfeffelring 0,750 Km 

20.05.2018 15:30 
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